
Důvodová zpráva 

 

Shrnutí 

• Zastupitelstvu města je předkládán materiál ve věci přijetí dotace pro projekt "Regenerace 

sídliště Hrabůvka – 1. etapa, Rekonstrukce ul. Dr. Lukášové" z programu Regenerace 

veřejných prostranství na sídlištích. 

• Celkové předpokládané náklady projektu činí 12 534 tis. Kč. 

 

Popis projektu 

Realizace spočívá v rekonstrukci místní komunikace, stávajícího parkoviště a chodníků, které jsou 

v nevyhovujícím technickém stavu. Součástí stavby je přeložení vedení kabelů veřejného osvětlení. 

Díky realizaci projektu bude zajištěna kvalitní dopravní obslužnost jak pro potřeby obyvatel sídliště, 

tak i pro potřeby návštěvníků dané lokality, v které se nachází obchodní středisko a poliklinika. 

 

Podmínkou poskytovatele dotace je souhlas s tím, že po dobu 5 let od ukončení akce, tzn. po dobu 

udržitelnosti, se nezmění způsob užívání regenerovaného prostranství. 

 

V rámci celkové revitalizace sídliště v Hrabůvce již byla dokončena rekonstrukce Náměstí Ostrava-

Jih a parkové úpravy v lokalitě Savarin. 

 

 
Navrhované úpravy lokality v jednotlivých etapách a aktuální stav přípravy: 

1. (1A) Náměstí Ostrava-Jih – realizace ukončena, (1B) Rekonstrukce ul. Dr. Lukášové – 

realizace v roce 2021. 

2. Zeleň Savarin – realizace ukončena. 

3. Parkové úpravy - jezírko (u ZŠ MUDr. Lukášové) – studie. 

4. Náměstí Ostrava-Jih – poliklinika – probíhá zpracování projektové dokumentace. 

5. Parkové úpravy u restaurace Kozlovna – studie. 

 

  



Financování 

Maximální míra dotace činí 50 % ze způsobilých nákladů, nejvýše však 6 mil. Kč.   

 

Náměstí Ostrava-Jih tis. Kč 

celkové náklady 12 534 

dotace 5 752 

způsobilé náklady 11 504 

spolufinancování Jih 3 670 

předfinancování Jih 9 422 

spolufinancování SMO 3 112 

předfinancování SMO 3 112 

 

Harmonogram projektu 

Realizace projektu musí být ukončena do dvou let od podpisu smlouvy o poskytnutí dotace. 
 

• realizace akce:  03/2021 – 08/2021 


